74. Bayerischer Ärztetag in Deggendorf vom 23. bis 25. Oktober 2015

Vollversammlung der Bayerischen Landesärztekammer

Tagesordnung

TOP 1 Begrüßung und Eröffnung der Arbeitstagung

TOP 2 Berichte

- 2.1 des Präsidenten
- 2.2 der Vizepräsidenten
- 2.3 der Ausschussvorsitzenden aus den vorbereitenden Workshops
- 2.4 Diskussion

TOP 3 Finanzen der Bayerischen Landesärztekammer

- 3.1 Rechnungsabschluss 2014
- 3.2 Entlastung des Vorstandes 2014
- 3.3 Wahl des Abschlussprüfers für 2015
- 3.4 Haushaltsplan 2016

TOP 4 Bericht aus der Bayerischen Ärzteversorgung Berichterstatter: Dr. Lothar Wittek

TOP 5 Änderung der Berufsordnung für die Ärzte Bayerns vom

9. Januar 2012 in der Fassung der Änderungsbeschlüsse vom 25. Oktober 2014

- § 10 Abs. 2
- § 15 Abs. 3
- § 20 Abs. 2
- TOP 6 Änderung der Weiterbildungsordnung für die Ärzte Bayerns vom 24. April 2004 in der Fassung der Änderungsbeschlüsse vom 12. Oktober 2013
 - Änderung des § 4 Abs. 1 infolge der Änderung des Art. 30 Abs. 2 Heilberufe-Kammergesetz
 - Änderung des § 18 Abs. 3 infolge der Änderungen des Art. 30 Heilberufe-Kammergesetz
 - Ergänzung des § 22 Abs. 3 (Übergangsbestimmungen): Einführung einer Frist innerhalb derer Anträge nach den Übergangsbestimmungen des § 20 Abs. 3 gestellt werden können
 - Verlängerung der Übergangsbestimmungen im Gebiet "Allgemeinmedizin" ("Quereinstieg") in Abschnitt B Nr. 1
 - Einführung einer Wahlmöglichkeit hinsichtlich der Einzel- oder Gruppenselbsterfahrung im Weiterbildungsgang für Facharzt für Psychiatrie und Psychotherapie in Abschnitt B Nr. 27
 - Entfall der Vorgaben zur Kursreihenfolge in den Zusatz-Weiterbildungen "Rehabilitationswesen" in Abschnitt C Nr. 34 und "Sozialmedizin" in Abschnitt C Nr. 37
 - Entfall des Abschnittes D
- TOP 7 Änderung der Gebührensatzung der Bayerischen Landesärztekammer in der Fassung der Änderungsbeschlüsse vom 25. Oktober 2014
 - Einführung des Gebührengegenstandes "Verfahren zur Anerkennung von im Ausland ausgestellten Weiterbildungsnachweisen nach § 18 Abs. 3, § 18a, § 19 oder § 19a und Prüfung von Tätigkeiten im Ausland nach § 10 der Weiterbildungsordnung für die Ärzte Bayerns"
 - Gebühren für Fachkunden Röntgen- und Strahlenschutzverordnung
 - Gebühr für das Ausstellen von Zweitschriften
- TOP 8 Änderung der Meldeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 27. August 2007, zuletzt geändert am 14. Oktober 2012
- TOP 9 Neufassung der Wahlordnung der Bayerischen Landesärztekammer
- TOP 10 Einführung einer Satzung über den Nachweis zu erfüllender Fortbildungspflicht von Ärzten im öffentlichen Rettungsdienst
- TOP 11 Wahl der Abgeordneten und Ersatzabgeordneten zum 119. Deutschen Ärztetag in Hamburg vom 24. bis 27. Mai 2016
- TOP 12 Wahl des Tagungsortes und Bekanntgabe des Termins des Bayerischen Ärztetages im Herbst 2017

Auftaktveranstaltung des 74. Bayerischen Ärztetages 2015 in Deggendorf

am Freitag, 23. Oktober 2015 – 18.30 Uhr in der Deggendorfer Stadthalle, Halle 2 – Kultur- und Kongresszentrum, Edlmairstraße 2, 94469 Deggendorf

Begrüßung – Dr. Max Kaplan, Präsident der Bayerischen Landesärztekammer (BLÄK)

Grußworte

Dr. Christian Moser, Oberbürgermeister der Stadt Deggendorf Melanie Huml, Bayerische Staatsministerin für Gesundheit und Pflege

"Perspektivenvielfalt der modernen Welt – eine Herausforderung"

Statement

Professor Dr. Armin Nassehi, Institut für Soziologie, Ludwig-Maximilians-Universität München

Schlusswort – Dr. Max Kaplan, Präsident der BLÄK

Empfang vor und nach der Veranstaltung